
 

  
 2008 年 1 月吉日発行 

（財）がんの子どもを守る会・富山支部（のぞみ富山）が設立！（（財財））ががんんのの子子どどももをを守守るる会会・・富富山山支支部部（（ののぞぞみみ富富山山））がが設設立立！！   
  

いよいよ富山県に（財）がんの子供を守る会（のぞみ富山）が昨年 10 月 14 日の設立総会をもって設立

されました。当日は関係者も含め 200 人を越える総会となりました。幹事一同、改めて小児がんの関心が

多くあることを知ると共に、この会の必要性を感じ、身の引き締まる思いでいっぱいです。また、当日は関

係者、ボランティアの方々のご協力のお陰でスムーズに運営できた事も改めて感謝申し上げます。 

 まだ、始まったばかりの守る会、幹事共々右往左往している状態ですが、少しずつ皆さんのお役に立てる

よう進めていきたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
＜活動報告＞ 

19 年 11 月 17 日(土)  13:30～ 富山大学付属病院ロビーにて 

クラウンドクターによるアンパンマンショーの開催。 

      入院中の子ども達はもとより通院している子ども達も一緒に参加。 

      子ども達のキラキラした瞳、笑顔が眩しかった。また、ご両親や兄弟も 

      すごく楽しそうにしていて、とても良い時間を過ごせたようです。 

       また、当日は会場になったロビーも風船でデコレーションされ、いつもの 

      病院とは違った雰囲気になり、他の患者さんや看護師さん医師の先生方も 

      楽しい時間になりました。 

      
病室からどうしても出られない子ども達のもとへアンパンマンが病室に 

行って、子ども達に勇気を与えてくれたのでは･･･ 

この後、富山県立中央病院２F 面会室にもアンパンマンが行きました。 

 

19 年 12 月 19 日（水）富山大学付属病院、20 日（木）富山県立中央病院 

クリスマスプレゼント（絵本、お楽しみ袋等）を贈呈。 

今後は他の病院にも拡げたいと思っています  

 
＜編集後記＞ 

19 年１０月１４日の（財）がんの子供を守る会富山支部（のぞみ富山）の設立にあたり、関係各位、ボ

ランティアの皆様、総会に足をお運びいただいた方々にあらためて御礼申し上げます。今後は、皆様の声を

聞きながら活動を進めて参りたいと考えております。都合のつく方は、定例会に足をお運び下さい。メール

でのご意見もお待ちしております。「のぞみ富山」の活動は、皆様の「心のやすらぎ」につながる活動であ

りたいと切望しております。今後の皆様のご多幸を祈念いたします。 

 

P.S 今後、「のぞみ富山つうしん」の送付を希望されない方は、下記までご連絡下さい。 

 

富山支部設立準備会代表 笠井功治 千晴・ 幹事一同 

MAIL ｓａｓｓａｎ＠ｐｃ.ｃｔｔ.ｎｅ.ｊｐ 


